Copia (c.) in cod. bibliothecae Dresdensis A 70 fol. 49¹, de quo v. supra ad nr. 273. Contulimus nos. Est rubrum: Decernuntur irrita coronatio Bavari et alia circa ipsum et sequaces presumpta in Urbe.

425. a) notaus or. b) corr. ex signati or.

426. a) maioram or. b) abhinc alia manus or.

*Quae conveniunt cum Processu supra nr. 275, ea typis minoribus excudenda curavimus.
Böhmer, Reg. Ludw. p. 221 Pabste nr. 72.*

[Iohannes episcopus servus servorum Dei.] Ad certitudinem presentium et memoriam futurorum.

1. Dudum per facti evidentiam deducto in publicam notionem, quod* Ludovicus olim dux ^{nr. 275} Bavarie ac in regem Romanorum in discordia tamen ut dicebatur electus quique suis exigentibus ^{cap. 1.} demeritis utroque videlicet ducatu et iure, si quod ei ex electione huiusmodi fuerat acquisitum, privatus extiterat iusticia exigente, adeo erat igne ambitionis succensus, quod vias non cessans querere, per quas de facto saltem, cum de iure nequiret, ad imperialis posset conscendere solum dignitatis, hereticos* aliosque rebelles sancte Dei ecclesie in partibus Italie constitutos illis diebus* in Tridento ad suum consilium convocavit, in quo predicti cum eodem L(udovico) convenientes in unum contra sanctam Dei ecclesiam, nos et fideles eiusdem in partibus Italie et precipue contra carissimum* filium nostrum R(obertum) regem Sicilie illustrem ac regnum predictum ad* Romanam ecclesiam iure directi domini pertinsens et quod* a nobis et *Romana ecclesia in feudum idem rex obtinuisse noscitur et pro eo noster et Romane ecclesie vassallus existit*, diversa iniisse consilia dicebatur illaque pactis et iuramentis illicitis firmavisse quodque ut conceptus suos iniquos huiusmodi in partem possent perducere promptius, iam in Lombardiam L(udovicum) predictum* deduxerunt rebelles et heretici supradicti, ut* mutuo se iuvantes rebelles ipsi sub umbra culminis per eundem L(udovicum) indebite usurpati possent in suis perseverare rebellionibus et heresibus libere ac devotos ecclesie de finibus illarum partium effugare dictusque L(udovicus) eorum fultus potentia nomen regium, quod indebite usurpaverat, retinere posset liberius ac imperiale nomen similiter* usurpare, nos tantis malis occurrere cupientes, cum ad eos tutus non pateret accessus, presente fidelium multitudine copiosa ^{cap. 2.} L(udovicum) ipsum ac hereticos et rebelles supradictos, quorum conversionem et salutem paterno more desideranter appetebamus, per* publicum edictum licet absentes commonere curavimus et in Domino exhortari, ut a tam periculoso devio pedes suos studerent retrahere ac in hac valle miserie sic ipsos in viam convertere veritatis et pacis, quod post huius vite transitum immarcessibilis coronam glorie feliciter assequi mererentur. Et ut tam L(udovici) quam aliorum predictorum perversis occurreremus conceptibus*, eundem L(udovicum) licet absentem per nostrum edictum publicum presente* fidelium multitudine copiosa monuimus, eidem nichilominus sub* anathematis et penis aliis a iure quocumque seu constitutionibus nostris inflictis seu comminatis hiis qui titulum regium vel imperiale falso temeritate propria ausi sunt usurpare aut se administrationi imperii immiscere, que ipso vacante sicut et nunc vacat ad Ro(manam) ecclesiam noscitur pertinere, ipsam ecclesiam in eadem administratione ausu temerario perturbando vel etiam quantum in eis est spoliando, aut hiis qui hereticis et ecclesie Romane rebellibus presumunt contra ecclesiam impendere consilium, auxilium vel favorem, quasque infligunt iura hiis qui guerram movere presumunt indebite pacemque gratam cunctis mortalibus perturbare, quasque imponunt pro maleficiis que consueverunt subsequi ex predictis, quas omnes et singulas preter mortis et mutilationis membrorum supplicium ipsum, si dicte* monitioni presumeret temere non parere, ipso facto voluimus incurrisse^a, districtius iniungentes, ut infra duorum mensium spatium a data litterarum nostrarum numerandorum nomen deponeret regium seque regem Roman(orum) non intitulareret ulterius* nec per alios faceret quantum in eo esset tali intitulari titulo vel etiam nominari sigillumque curaret abicere ubi talis conscriptus esset titulus, nequaquam ipsum ulterius nec simile resumpturus nec administrationi regni seu imperii aut iurium eorundem se ullo modo immiscere presumeret, privilegia, immunitates, feuda, bona seu iura quecumque ad eadem regnum seu imperium* pertinentia concedendo nec tanquam rex Roman(orum) vel imperator quicquam temptaret agere, cum ius hoc sibi non competeret faciendi, dominium quoque vel subiectionem* in quascumque personas singulares vel terras ipsarum vel potesta-